

P R O T O K Ó Ł
z LV Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 19 października 2010r.

I. Sprawy organizacyjne.

LV Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w dniu 19 października 2010r. o godz. 18.30 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kaźmierzu. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz, który powitał wszystkich zebranych radnych, Sekretarza oraz pracowników urzędu gminy. Lista obecności radnych stanowi *załącznik nr 1* do niniejszego protokołu.

W oparciu o listę obecności Przewodniczący potwierdził obecność 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Na sekretarza sesji radni 15 głosami „za” wybrali radnego Bogusława Wursta.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli go (stanowi on *załącznik nr 2* do niniejszego protokołu).

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” bez odczytywania przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

II. Sprawozdania.

Jako pierwszy głos zabrał Prezes Wielkopolskiego Związku Spółek Wodnych p. Władysław Abramowicz. Chciał omówić krótko, jak wygląda sprawa współpracy Związku z gminami. Poruszył tematy:

- działania Gminnej Spółki Wodnej,
- sprawy melioracji,
- finansowanie Gminnych Spółek Wodnych,
- sprawy dokumentacji Spółki,
- zakres wykonywanych przez Spółkę prac, także przy pomocy rolników,
- konserwacje.

Następnie Pan Marek Jakubowski Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił projekt „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Kaźmierz na lata 2009 – 2012 z perspektywą na lata 2013-2020 łącznie z „Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kaźmierz” oraz „Programu Ochrony Środowiska na lata

2009 – 2012 z perspektywą na lata 2013-2020”. Sprawozdanie miało formę prezentacji multimedialnej (stanowi ono **załącznik nr 3** do protokołu).

W związku z prezentacją radny Wojciech Trojanek poruszył temat pomocy dla osób fizycznych na usunięcie płyt azbestowych. Chodzi głównie o środki finansowe na ich utylizację. Pan Jakubowski wyjaśnił, że być może nowelizacja przepisów ustawy o finansach publicznych da możliwość zabezpieczenia w budżecie gminy środków na taki cel. Obecnie nie ma pieniędzy na dofinansowanie utylizacji. Radna Maria Wypych spytała, czy ktoś musi ocenić stopień zniszczenia płyt na dachu i stwierdzić, czy i kiedy należy je wymienić. Pan Jakubowski odpowiedział, że robi to sam właściciel nieruchomości. Wspomniał także, że przepisy nie pozwalają na samodzielne usuwanie płyt z dachu. Radny Zdzisław Jerzyk poruszył temat rur azbestowych. Co roku zakładane są nowe łącza wodociągowe. W ziemi nie są one niebezpieczne, ale jak zostaną wystawione na słońce to robi się na nich niebezpieczny pyłek. Przytoczył przykład. Radny Trojanek dodał, że jeżeli nie będzie pomocy ze strony państwa, to nikt do 2032 r. nie usunie azbestu.

Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę.

Po przerwie kontynuowano temat. Radna Bogumiła Magdziarek spytała, czy styropian można wyrzucać do kubła na śmieci. Pan Jakubowski odpowiedział, że są firmy, które przyjmują styropian i wiele innych odpadów, z którym jest problem. Małe odpady trafiają jednak do śmieci. Radni poruszyli także kwestię palenia opon. Radny Jerzyk wspomniął, że zna firmę która odbiera opony.

III. Pytania i wnioski radnych.

Radni nie zadawali pytań i nie wnosili wniosków.

IV. Dyskusje, decyzje.

Następnie Radni przeszli do podejmowania uchwał.

Pierwsza dotyczyła projektu pn. „Indywidualizacja procesu nauczania na terenie gminy Kaźmierz”. Omówił ja Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Pan Janusz Stróżyk. Wspomniał, że dla podjęcia tej uchwały została zwołana tak szybko sesja. Są bowiem założenia, że od 1 listopada mógłby on ruszyć. Dofinansowanie do projektu ma wynieść 171 234,00 zł. Może być on realizowany tylko przez małe szkoły. Procedury w Wojewódzkim Urzędzie Pracy są długie. Uważa, że skoro będą pieniądze, to należy je wykorzystać. Rodzi się jednak obawa, co się stanie z pieniędzmi, jeżeli nie zostaną one wykorzystane do końca roku. Ustawa o finansach publicznych nakłada obowiązek oddania

tych pieniędzy. Jednak należy spróbować. Zajęcie będą zajęciami dodatkowymi, pozalekcyjnymi. Radna Sylwia Małachowska – Zgoła spytała, czy programem będą objęte szkoły, nawet jeżeli będzie tam mało chętnych. Pan Stróżyk odpowiedział, że tak i będzie on realizowany w każdej szkole. Dzieci będą miały zapewniony powrót do domu. Możliwe także, że dla urozmaicenia zajęć, będzie się trzeba posiłkować kadrami dydaktycznymi z innych placówek. Radni nie zadawali więcej pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, odbyło się głosowanie w wyniku którego 15 głosami „za” radni podjęli:

Uchwałę Nr LV/322/10

w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. „Indywidualizacja procesu nauczania na terenie gminy Kaźmierz” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Uchwała stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała także została zreferowana przez Dyrektora Janusza Stróżyka. Dotyczyła określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzenia.

W tym momencie salę obrad opuścił radny Andrzej Marciniak – godz. 20.10.

Pan Stróżyk wspomniał, że wywołana uchwała ma regulować kwestię wpłat rodziców na żywienie dzieci. Będą założone konta oraz księgi dla każdej gminnej jednostki oświatowej. Konta nadzorować będą dyrektorzy placówek. Po omówieniu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni głosowali i 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr LV/323/10

w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzenia

Uchwała stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Następna uchwała dotyczyła nabycia nieruchomości. Została omówiona przez Kierownika Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Pana Marka Nowaka. Chodzi o wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości w Radzynie i Kaźmierzu w celu poszerzenia dróg gminnych. Po

zatwierdzeniu uchwały zostanie wszczęte postępowanie dotyczące naliczenia opłat adiacenckich. Będzie ona wyliczona na bazie wyceny rzeczoznawcy. Radny Smolarek zapytał, co to za działka o numerze 202/9. Pan Nowak odpowiedział, że jest to działka pod drogę – odejście od ul. Szkolnej w kierunku Samy. Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, a radni 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LV/324/10
w sprawie nabycia nieruchomości***

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ostatnia uchwała została także omówiona przez Pana Marka Nowaka. Dotyczyła udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową. Radnym zostały przedstawione dwa projekty uchwały. Przedmiotowe działki są zabudowę budynkami mieszkalnymi we wsi Pólko. Wszyscy mieszkańcy wystąpili z wnioskiem o przekształcenie prawa użytkowania wieczystego. Wspomniał także, że pierwszy projekt uchwały zakładał dodatkowo zmianę użytkowania dla działek sąsiadujących, a nie powinno się to znaleźć w projekcie. Stąd został radzie przedstawiony nowy projekt uchwały. Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady odczytał ją, radni przystąpili do głosowania i 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LV/325/10
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele
mieszkaniowe lub przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową***

Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

V. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Nie realizowano ponieważ radni nie zadawali pytań i nie wnosili wniosków.

VI. Wolne głosy i komunikaty.

- 1) Jako pierwsza głos zabrała radna Bogumiła Magdziarek. Poruszyła temat godzin otwarcia szalek publicznych na Rynku w Kaźmierzu. Mieszkańcy zgłaszali bowiem, że są otwarte tylko dwa razy w tygodniu. Sekretarz odpowiedział, że przyznając dotację Zakładowi

Usług Komunalnych załączono także harmonogram otwarcia toalet. Zobowiązał się, że sprawdzi tę kwestię.

2) Przewodniczący Rady przedstawił radnym terminy najbliższych sesji.

VII. Zakończenie obrad.

Dziękując wszystkim za obecność Przewodniczący Rady Gminy zakończył o godz. 20.30 LV Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz